[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	22.04.2008
	№
	167

	г.Киров

О  проведении   межведомственной

операции «Подросток» на  террито-

рии Кировской области в 2008 году

С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и правонарушений:

1. Провести на территории Кировской области межведомственную операцию «Подросток» (далее-операция) с 19 мая по 10 октября 2008 года.
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при     Правительстве Кировской области (Галицких А.А.) направить в администрации   муниципальных   районов   и    городских   округов   в срок до 01.05. 2008  методические рекомендации по проведению операции.

3.  Главам    департаментов    Кировской     области:        образования

Чурину  А.М.,   социального    развития  Якимову  Г.П.,    здравоохранения
Мальцеву А.Е., культуры и искусства Волоховой Л.Б., начальнику управления по делам молодежи Кировской области Шумайловой С.В.- обеспечить участие подведомственных учреждений в операции.
4. Начальнику Управления внутренних дел по Кировской области Бучневу В.М. и начальнику Управления Федеральной  службы исполнения наказаний России по Кировской области Таирову В.Ю.-  предложить организовать участие сотрудников управлений в операции.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области:

5.1. Организовать участие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в этапах операции «Маленькая мама», «Семья», «Возрождение надежды», «Внимание, дети!»,  «Здоровье»,  «Контингент»,  «Каникулы», «Улица», «Всеобуч», «Занятость»,  «Выпускник»,  «Рука помощи»   в  соответствии с планом - графиком согласно приложению.

5.2. Представить отчет об итогах операции по прилагаемой форме в комиссию по  делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области в срок до 31.10.2008.

6. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на  заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

	Губернатор

Кировской области    Н.И.Шаклеин

23.04.2008\8:48:42 AM\C:\Documents and Settings\user\Мои документы\Мд2\Мои документы\Новый\Распоряж., пост. правительства\расп. Подросток 2008.DOC

[image: image1.png]